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Sammendrag:

På bakgrunn av de mange kjente molybdenglansforekomster
knyttet til grensa kaledon/prekambriske vinduer i Nordland,
er det valgt ut omr.5.deri Saltdal - Sørfold - området for
detaljerte geologiske og geokjemiske undersøkelser. En
rekke profiler over grensa er kartlagt og prøvetatt og det
er boret 5 korte diamantborhull forsøksvis gjennom grensa.
Granitt i Nasafjellsvinduet er funnet å være sterkt anriket
på V og en del andre sporelementer. I Junkerdalen er spor av
Mo funnet på stikk i grunnfjellet og anriket i svartskifer.
I Rishaugfjellvinduet og Berrflaget ved Sommarset finnes
Ao son grove molybdenglansflak i pegmatitter i kontakten,
en parallell til forekomstene i Laksådal, Gildeskål. Det
er ikke funnet noen relasjon mellom mengden av molybden i
grensesonen og vinduenes geologi. Anrikninger av V, W, As
og Au er funnet i pegmatittene. Det er ikke påvist fore-
komster av økonomisk størrelse og gehalt.

Malmgeologi Diamantboring

Nokkelord
Molvbden-

rdiand—
Ved referanse til rapporten oppgis forfatter, tittel og rapportnr.
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BILAG

Oversikt over molybdenforekomster i Nordland.

Borkjernelog, 5 borhull.

Analyseresultater.

TEGNINGER

1650/30 A Geologisk kart over Nordland, M 1: 1 mill wed

Mo-mineraliseringer og undersøkelsesområder.

Skjerstadområdet M 1: 50 000 med undersøkte

profiler og område.

Junkerdal M 1: 50 000. Geologi og borhulls-

plassering.

04: Rishaugfjell M 1: 50 000. Geologi og borhulls-

plassering.

05: Sommarset M 1: 50 000. Geologi og borhulls-

plassering.

06: Forenklet geologisk og radiometrisk profil

sør for Graddis fjellstue.

07: Borhullsprofiler.
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INNLEDNING

Undersøkelsen av statens bergrettigheter i Laksådal molybdenfelt,

Gildeskål, Nordland førte til at arbeidet med denne typen fore-

komster ble tatt opp i mer regional målestokk. Bakgrunnen for

dette er at svært mange av de kjente molybdenforekomster i

Nordland ligger geologisk knyttet til grensen mellom prekambriske

vinduer og overliggende kaledonske bergarter slik som tilfellet

er i Laksådal. (Tegn. 1.) De fleste av disse forekomstene er

ubetydelige, men definerer likevel en mineraliseringstype og en

malmprovins som har vært lite påaktet hittil. Forekomsten i

Laksådal og i enda større grad, forekomsten ved Nordre Bjøllåvatn

som er boret opp av A/S Sydvaranger, viser at mineraliseringstypen

kan ha potensiale til å nå økonomisk størrelse og gehalt.

Sommeren 1978 ble det valgt ut 3 områder som ble dekket med bekke-

sedimentprøver, og det ble gjort rekognoserede geologiske under-

søkelser og radi.ometriske målinger (Tegn. 1). Det førte til at om-

rådet ved Skjerstad ble utelatt i videre undersøkelser, fordi de

granittiske bergartene i området er kaledonske, ikke prekambriske

grunnfjellsgneiser. De to andre områdene, Junkerdal, Rishaugfjell-

vinduet, og i tillegg et lite område nær Sommarset, Kalvik-vinduet,

var så i 1979 gjenstand for noe mer detaljerte geologiske undersøkel-

ser, blant annet med hjelp av diamantboring (Pack-sack).

Bekkesedimentundersøkelsene ble gjort av R. Krog med assistenter

og vil bli rapportert av ham i NGU-rapport nr. 1650/30 B.

Det geologiske feltarbeide er gjort av M. Often med ass. L. Furuhaug,

J. Gust og T. Sørdal.

Sommeren 1980 ble det ikke utført arbeider i regionen. Sommeren

1981 ble det gjort en større innsats med undersøkelser i Rishaug-

fjellvinduet av M. Often og L. Furuhaug, Bjøllådal på Saltfjellet

av S. Olerud og T. Sørda1, og kontakten mot Tysfjordgranittene i

området rundt Leirfjorden i Sørfold av H. Stendal og A.K. Hansen

fra universitet i København. Disse undersøkelsene blir beskrevet

i egne rapporter.
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Radiometriske målinger er utført med lette scentillometre og

resultatene er oppgitt i standard måleenheter for uranprosjektet/

NGU.

Litteraturlista omfatter all relevant litteratur som er funnet

om geologien i området.

TIDLIGERE ARBEIDER

Det er ikke tidligere gjort forsøk på å korrelere molybdenfore-

komstene i Nordland eller å postulere en molybdenprovins på

bakgrunn av de mange forekomstene som er kjent. Dels skyldes

dette den lave interesse de har vært gjenstand for. De har vært

ansett for å være for små og lavgehaltige til å være av økonomisk

interesse. Dels skyldes det at de heller ikke har vært ansett for

å være geologisk korrelerbare, siden synet på granittdomene i

Nordland har variert fra kaledonske intrusiver til prekambriske

vinduer.

Det geologiske kartgrunnlaget er delvis gammelt. (Holmsen 1916,

1932, Rekstad 1929, Foslie 1941, 1942.) En del arbeider fra

senere tid er også gjort, mest i begrensede områder (Steenhen

1957, Nicholson & Rutland 1969, Cooper 1978). I løpet av de

siste 5-6 årene er store deler av Sørfold-området blitt detaljert

kartlagt av studenter fra Bristol University under ledelse av

R. Bradshaw. En del av dette materiale er det meningen at NGU

skal få. Nasafjellvinduet er under kartlegging og det er gitt

ut nye kart over de vestlige deler av vinduet (Gjelle 1980).

Bare 2 av molybdenforkomstene har vært gjenstand for detaljerte

undersøkelser.

Den ene er Laksådalen i Gildeskål, der det i flere perioder er

drevet gruvedrift, siste gang under 2. verdenskrig. Siden 1975

har USB drevet undersøkelser som omfatter helikoptermålinger

(Håbrekke 1979), bakkegeofysikk (Dalsegg & Eidsvig 1978, Eidsvig
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1979), radonmålinger og geokjemi (Lindahl & Furuhaug 1979,

Sørdal & Lindahl 1980), overflategeologi (Lindahl & Furuhaug 1977)

og gruvegeologi (Often 1980). Det er også gjort diamantboringer

på IP-anomalier som er rapportert av Lindahl i NGU-rapport nr.

1650/20 F.

Den andre detaljundersøkte forekomsten ligger vest for Nordre

Bjøllåvatnet i vestkanten av Nasafjellvinduet. Forekomsten er

undersøkt med diamantboring av A/S Sydvaranger, men er foreløpig

ansett å være uøkonomisk (Hollander 1974). NGU har gjort bekke-

sedimentundersøkelser og oppfølging i dette området i forbindelse

med Saltfjell - Svartis-utbyggingen (Gjelle et al. 1977).

En rekke molybdenfunn langs sørvestkanten av Rishaugfjellvinduet

(Tegn. 1) er undersøkt ved prøvetaking av Sulitjelma Gruber A/S.

Det er skrevet feltrapporter vedlagt analysedata fra disse under-

søkelsene (Thalenhorst & Raith 1966, Raith & Skofteland 1967).

Forøvrig finnes det i bergarkivet på NGU flere rapporter fra

forskjellige små molybden-skjerp fra Æfjord i nord til Glomfjord

og Saltfjellet i sør. Bi1ag 1 gir en oversikt over de molybden-

forekomstene i Nordland som finnes registrert i bergarkivet.

REGIONAL GEOLOGI

Geologien i Nordland er karakterisert ved en rekke prekambriske

grunnfjellsvinduer som stikker opp gjennom de kaledonske

dekkeenheter og autoktone senprekambriske bergarter. Hele eller

deler av vinduene kan også vise seg å være alloktone, dvs at de

har deltatt i de kaledonske skyvetektoniske bevegelser (Gjelle &

Gustavson, pers. medd. 1981).

Vinduene består vanligvis av sure, ofte granittiske gneiser.

Disse bergartene fra en rekke av vinduene, f.eks. Nasafjell,

Glomfjord, Rishaugfjell og Tysfjordgranitten, er blitt datert

med Rb-Sr metoden og alle gir en alder rundt 1750 millioner år

(Wilson & Nicholson 1973). Det er også klart at vinduene ikke

er homogene. Detaljert kartlegging av Nasafjellvinduet på svensk

og norsk side i de senere år har vist at det finnes en rekke

bergartstyper med varierende kjemi, både intrusiver, vulkanitter,

sedimentære bergarter og gangbergarter.
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Kaledonske sure intrusiver finnes flere steder i form av store

komplekser med intrusjon 1 flere generasjoner og store gangsvermer.

Eksempler på slike er Bindalsgranitten, Skjerstadområdet på

sørsida av Saltfjellet og Rørstadgranitten ved Folda i Sørfold.

Sk'erstadområdet

Området ble befart av L. Furuhaug og J. Gust. Det ble gått

opp 3 profiler ved Breivik og et område ved toppen av Kletkov-

fjell ble undersøkt (tegn. 2). En stor ultrabasitt som


ifølge det eksisterende geologiske kart Bodø M 1: 100 000,

prelim.utg., skulle ligge ved Utvik, fantes ikke. Det ble

gjortscintillometermålinger i glimmerskifre, karbonatbenker i

granitt og i grensesonen mot granittene. Granittene er av klart

intrusiv karakter, ofte med bruddstykker av de eldre metasedi-

mentene flytende og delvis oppspist i granitten. Dette er sær-

lig tydelig på Kletkovfjell, der et større granittområde

innholder en rekke marmorbenker. Her finnes også flere små

ultrabasiske intrusjoner i granitten. Det ble observert små

ubetydelige anrikninger avra(r:etitti ultrabasittene.

De radiometriske målingene viste:




glimmerskifer 50 -150 imp./sek.

marmorbenker 50 -70 i/s

ultrabasitt 50 -60 i/s

diabasganger

kontaktsone gl.-

skifer/granitt

granitt,Klet-

kovfjell

200


200


200

-250

-250

-350

i/s


i/s


i/s

granitt,Utvik

granitt,S for

110 -120 i/s

Breivik 40 -50 i/s
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Det er klart at granittene må variere i sammensetning, sannsynlig-

vis dreier det seg om flere generasjoner med intrusiver. Like-

ledes er det klart at grensen prekambrium-kaledonske bergarter

ikke finnes blottet i dette området. Ytterligere arbeider er

derfor ikke utført.

Junkerdal

Dalen følger Nasafjell-vinduets nordlige begrensning fra Saltdal

i vest til grensa mot Sverige i øst (tegn. 3). Sørsida av dalen

består av prekambriske granittoidebergarter tilhørende Nasafjell-

vinduet, mens nordsida består av senprekambriske og yngre meta-

sedimentære bergarter tilhørende den kaledonske orogenese. Kar-

bonater og karbonatholdige bergarter er vanlige innenfor de

kaledonske enhetene,og sammen med et gunstig lokalklima bidrar

dette til Junkerdalens særpregede, artsrike flora.

Gronsesonen er lett tilgjengelig i mesteoarten av dalen og en

rekke profiler er målt radiometrisk og undersøkt petrografisk

med tanke på molybden-mineraliseringer.

Området er i de senere år kartlagt i målestokk 1: 50 000 av

S. Gjelle og A. Gustavson (vinduet) og S. Kollung (kaledon).

Resultatene er ennå ikke publlsert, men tegn. 3 viser områdets

geologi etter de foreløpige undersøkelsene.

Grensa mellom de prekambriske bergarter i vinduet og de overliggende

kaledonske enheter er tektonisk og mesteparten av området faller

med 30-500 inn under skifrene. To områder, Tjørnfjell og Graddis,

skiller seg ut med sterke tektoniske forstyrrelser der lag-

stillingen delvis er invertert med kaledonske grafitt- og glimmer-

skifre under prekambriske granitter og gneiser.

Selve grensesonen er oftest ikke blottet, men markert ved et søkk

i terrenget som kan være meget markert, f.eks. løpet til Djevlelala-

bekken.
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De prekambriske bergartene i vinduet består i Junkerdalen

vesentlig av grovkornet granitt, middels- til grovkornet

diorittisk gneis og finkornet porfyrisk rhyolitt. Dessuten

finnes en tynn sone med autokton metaarkose/kvartsitt flere

steder mellom skyveplanet og grunnfjellet.

Den kaledonske lagrekka starter med en opptil flere hundre

meter mektig grafittholdig glimmerskifer. De største mektig-

hetene finnes nær områdene med sterk tektonisk påvirkning og

de observerte mektighetene kan derfor være tektonisk betinget.

Over dette ligger vekslende marmorbenker og glimmerskifre med

karbonat, amfibol og granat.

Rishau f'ell-vinduet

Dette prekambriske vinduet er ca 100 km2 stort og danner en

domstruktur like sør for Tysfjordkulminasjonens prekambriske

bergarter (tegn. 4). Over Rishaugfjellvinduet ligger kaledonske

skyvedekker med en tynn sone med bergarter tilhørende Seve-Køli-

overdekket umiddelbart (Cooper & Bradshaw 1980). Dom-dannelsen

er foreslatt som et resultat av gravitative krefter som har

virket under den kaledonske regionalmetamorfose på grunn av den

lave tetthet granittene i vinduet har. Cooperog Bradshaw (1980)

mener dette er årsaken til alle grunnfjellsdomene i denne delen

av Nord1and.

Vinduet består av grovkornet grå granitt som den helt dominerende

bergart. Cooper og Bradshaw (1980) påviser en sterk kjemisk

likhet med de finske Rapakivi-granitter. Opptil 500 m brede

soner av lys kvarts-muskovitt-gneis med pyritt finnes i området

ved Harelifjell. Denne har enkelte uran-rike partier. Det fin-

nes basiske ganger med bruddstykker av granitten og det finnes

små områder med forskjellige typer gneiser, bl.a. karbonatførende.

Disse tolkes som metasedimenter.

På grensa mot de kaledonske bergartene finnes ofte en metasandstein

som kan være vanskelig å ski1le fra granitten. Granitten er

vanligvis forgneiset mot kontakten. I nordskråningen av

Harelifjel1 er det et godt blottet profil (UTM 259680) der grensa

mot granitten er markert med et 5 cm lag med kvartsboller og der-

etter grovkornet metasandstein med krysskikting.
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Grensa mot de kaledonske skifrene er tektonisk og markert ved et
søkk i terrenget. Varierende glimmerskifre med enkelte kvarts-
feltspat-pegmatitter er de dominerende bergarter umiddelbart
over kontakten. Pegmatittene, som skjærer foliasjonen, men
har likevel vanligvis lengdeaksen parallelt med denne, fører
ofte molybdenglans, delvis som grove flak.

Grensa prekambrium/kaledonfaller med ca 80g mot vest på vinduets
vestside. På østsiden ligger grensa relativt flatt, ca 30g
fall mot øst. Det er karakteristisk for hele vinduet at grensa
går i stupbratt terreng like under kanten av fjellet som går opp
i ca 1000 m høyde. De granittiske bergartene er erodert bort av
isen sannsynligvis pga granittenes egenskaper som sprøhet og
oppsprekning, slik at vinduet ser ut som ei gryte der de kaledonske
bergartene ligger oppe på kanten. Pga dette forholdet er særlig
den østlige del av grensa mot kaledon vanskelig tilgjengelig.

Sommarset (Kalvikvinduet)

Nær ferjeleiet Sommarset på sørsida av T.oirfjordeni Sørfold,ligger
et lite grunnfjellsvindu i ei fjellside som kalles Prrrflaget
(tegn. Det er b:eget godt blottet langs E6 og ligger mellem

Kalvik og Kalviktava. H. Stendal og A.K. Hansen som arbeidet der
sist sommer vil kalle vinduet - Kalviksvindaet. Vindaet er ikke

datert, men feltrelasjonene tyder på at dette er en parallell til
Risbaagfjellvinduet, mæn mye mindre. Grensa mellom prekambriam
og kaledon stuper her omtrent 30g mot NV og den underliggende
granitt er blottet oppover mot fjellet Kalviktuva. Granitten lik-
ner granitten som finnes i Pishaugfjellvinduet, men med en noe
sterkere utviklet foliasjon. Grenseforholdene ser ut til å være
de samme, men det er ikke observert metasandsteiner under skyve-
planet. Enkelte pegmatittiske ganger nær grensa fører bl.a.
turmalin og enkelte korn av molybdenglans sammen med jernsulfider.
De kaledonske bergartene består av varierende glimmerskifre med
enkelte kvartsrike bånd eller lag nær kontakten. Ca 100 m over
kontakten finnes små serpentiniserte ultramafiske linser og videre
finnes mektige urene marmorlag. Nær kontakten finnes en rekke
store pegmatittlinser som skjærer skifrenes foliasjonsplan.



Størrelsen varierer fra dm-tykkelse til flere titalls meter og

lengde opptil flere hundre kilometer. Molybdenglans er funnet

i en rekke av linsene på SV-sida av vinduet og det er registrert

anomal radioaktivitet i tilknytning til dem.

Avstanden til Tysfjordgranittens sørligste utløp er bare noen

få km. Grensa mot disse bergartene antas å være av samme karak-

ter og denne delen samt Kalvikvinduets grenseforhold ble nærmere

undersøkt sommeren 1981 av H. Stendal og vil bli beskrevet i

NGU-rapport nr 1850/30 C.

DETALJPROFILER

I alle områdene er en rekke profiler undersøkt geologisk, prøvetatt

og målt radiometrisk. Her beskrives noen få som er karakteriske

for de forskjellige vinduene. Beskrivelsene av bergartene petro-

grafisk bygger på undersøkelse av 26 slip.

Junkerdal

4 øst-vest-gående profiler er undersøkt over kilen av kaledonske

grafittholdige skifre som går mot sør fra Graddis fjellstue rot

Toppfjellet (tegn. 3). Profilene er svært like og et forenklet

profil er vist på tegning 6. Bergartene i kilen består av glim-

merskifre av varierende innhold, tildels kvartsittiske, delvis

med granater. Glimmerskifrene er grafittførende, mer enn 10

grafitt i enkelte deler og den har også vanligvis en del magnet-

kis. De er oftest sterkt tektoniserte med intens småfolding

og hyppige glidespeil, særlig i grafittrike deler. Kvarts-

pegwatitt-linsa, opptil 0,5 km tykk, er vanlig i skifrene. En-

kelte finnes også i granitten. Skifrene har hele tida fall mot

vest og ligger på grunnfjellsbergartene i øst og under i vest.

Grunnfjellet består av to typer bergarter, granitt og diorittisk

gneis. Granitten viser noe høyere radioaktivitet enn den dio-

rittiske gneisen.

Grensesonen mot skifrene viser enkelte steder svakt forhøyet

aktivitet og er ofte anriket på sulfider, vesentlig magnetkis og

grafitt. Den framtrer som en rustsone. Strålingen fra skifrene
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er relativt lav med unntak av enkelte grafittiske partier, selv
om det ikke er noen klar sammenheng mellom radioaktivitet og

grafittinnhold. Ved UTM 326 995 finnes en meget stor pegmatitt-
linse i svartskifre. Den er ca 50 x 100 m og har inneslutninger

av svartskifer. Inne i linsa ligger et lite skjerp som fører

arsenkis.

I nordskråningen av Tjørnijellet er det gått opp 10 profiler som

dekker kontaktene mellom skifrene og granittiske bergarter.

Skifrene er av samme typer som beskrevet fra Graddis. Grunnfjells-
bergatene er dels den samme grovkornede granitt og en diorittisk

gneis som ligner den fra Graddis, men også delvis en middels

til finkornig gneis, muligens av granittisk sammensetning (tegn. 3).
Det ble ikke observert molybdenmineralisering noen steder og

bare enkelte profiler viste svakt forhøyet aktivitet i grense-

sonen. De høyeste aktiviter ble målt i grafittskifer, 160-510 i/s.

Grunnfjellsbergartene viste moderat aktivitet, 100-270 i/s. Her
skiller den diorittiske gneisen seg ut med lav aktivitet,

100-150 i/s. Profilene viser at forholdene er svært lik for-
holdene i Graddis-området.

Det ble også gått opp profiler i området mellom Graddis og Tjørn-
fjellet, bl.a. ved Djevledalabekken (UTM 305044), Skaitidalen

(1.;TA290060), Gamforsen (UTM 282072) og Strand (UTM 258103). De

kaledonske skifrene ligger her ganske flatt med fall mot NØ over

grunnfjellet som består av porfyrisk metarhyolitt. Ved Gamforsen

består 2-5 m umiddelbart under kontakten av kvartsittisk musko-
vittskifer, som antagelig er samme sone som sees ved Djevledala-
bekken. Der er den 5-15 m mektig og består av en finkornet, båndet,

kvartsitt. Over kontakten ligger en 50-60 m mektig svartskifer,
deretter 70-80 m vekslende kvartsglimmerskifer og båndet kvartsitt
med lag av amfibolskifer under uren marmor. Lagpakken videre opp-

over er ikke undersøkt i detalj.

Porfyrisk metarhyolitt viser 180-240 i/s. Kvartsitt langs kontak-

ten viser 80-100 i/s, svartskifer 160-400 i/s. Kontakten er oftest
overdekt, men der den er målt, er aktiviteten ikke vesentlig for-

høyet. Molybden er observert bare ett sted, i veiskjæring ved
Gamforsen (UTM 282069). 1-3 mm store tynne flak av molybdenglans



-13-

finnes på stikk i porfyrisk metarhyolitt. Der Djevledalabekken

krysser riksvel 77, er det funnet flusspat i pegmatittslirer

grafittskifer.

Rishaugf'ellvinduet

Det er lett tilgjengeligog godt blottede profiler i veiskjæring

langs nord-sida av Straumvatnet som er representativefor det som

observeres også andre steder rundt vinduet. Imidlertid mangler

den metasandsteinsekvensen som finnes bl.a. i nordskråningen av

Harelifjell (tegn. 5).

Grunnfjellet består av en lys grovkornet granitt der feltspaten

kan opptre porfyroblastisk. Som mørkt mineral er biotitt det

mest vanlige, men iflg. Cooper (1978) er også hastingsitt vanlig.

Kontakten til overliggende sedimenter står steilt, og den er også

sterkt tektonisert (forskifret). Den er synlig som en rusten

sleppesone, og bergarten over har langt større glimmerinnhold enn
under. Det er likevel ikke enkelt å skille ut enkelte varianter

fra tektonisert grunnfjell. Det er umulig å avgjøre bare ut fra

veiskjæringen om denne kontakten er en primær avsetnings-kontakt

som er forstyrret tektonisk eller om den er rent tektonisk. Det

kan ikke spores basallag i forn av konglomerater e.lign. Sedi-

mentene de nærmeste metrene over grunnfjellet er sannsvnligvis de-

formerte arkosiske sedimentor som glir mer og mer over i glimmer-

skifre. Lenger opp i serien (ca 100 m over granitten) kommer

hornblendeførende skifre. Hele serien er av Cooper (1978) kalt

Straumen Schist.

Når det gjelder molybdenglansen så ser den ut til å forekomme

i kvartsitfeltsnatiske pegmatitter 2-5 m over kontakten til

grunnfjellet. Det er forøvrig ganske sterk magnetkismineralisering

i bergarten i samme nivå.

Granitten, også den forskifrede, viser 150 i/s. Skifrenes aktivitet

ligger rundt 40-70 i/s, med enkelte grafittførende lag noe høyere,
opptil 150 i/s.
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I dette profilet ser den tektoniske bruddlinjen ut til å gå vel

100 m inne i skifrene og grensa mellom granitten og sandsteinen

har et primært preg som tyder på at de er rester av en basalsone.

Granitten får de siste metrene inn mot sandsteinen et forgneiset

utseende på samme måte som mot kontakten ved Straumvatnet. Meta-

sandsteinen er en kvarts/feltspatisk bergart laminert med veks-

lende glimmerinnhold og hyppige kvartspegmatittiske bånd. I

dette profilet sees strukturer som sannsynligvis er krysslagning.

Andre steder er bergarten isoklbnalt foldet i meterskala.

Kalviksvinduet

Profilet langs E6 like sør for fergeleiet ved Sommarset er godt

blottlagt i veiskjæring.

Skjematisk profil av lagsonen ved sørlige grunnfjellskontakt.
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Hele lagserien faller her mot Ny, slik at kontakten grunnfjell

sedimenter blir nær parallell med lia. Kontakten blir dermed

blottet to gan:er langs veien.

Grunnfjellet er også her en lys granitt med biotitt som mørkt

mineral. Den er noe mer finkornig enn ved Straumvatnet, og

skal heller ikke ha hastingsitt, (Cooper, 1978).

Sedimentene over er først arkosiske, de ser ut som granitt

og er ikke lett å skille fra de underliggende. Etterhvert øker

glimmerinnholdet, og de blir vanlige glimmergneiser/skifre. Senere
kommer også en del kalkbenker.

Også i dette profilet ser molybdenglansen ut til å være knyttet
til pegmatitter, men disse ser ut til å være rikere på feltspat.

„



Mesteparten av observert molybdenglans befinner seg i et nivå

ca 5 m over kontakten.

Sammenlignet med Straumvatnet (Rishaugfjell), ser denne kontakten

til å være langt mindre tektonisert, og en får inntrykk av at


dette er den opprinnelige lagfølgen. De to lokalitetene har

mange trekk felles både når det gjelder fo2komst av Mo, og sedi-

metologisk. Det er imidlertid vanskelig å peke på direkte

korrelerbare enheter i lagene over granitten i den skalaen det

her er tale om.

Cooper (1978) har analysert grunnfjellsgranitten kjemisk på begge

lokaliteter. Han konkludererr med at når det gjelder hovedelemen-

ter er begge lokalitetene identiske, og ser ut til å være lik

grunnfjellsgranitter andre steder i Nordland. Når det gjelder

sporelementer ser det ut til å være visse forskjeller. Dette er
framkommet ved bruk av såkalte diskriminant-funksjoner. Det er

ikke analysert på molybden.

Radioaktivitetsmålingene viste:

granitt 140-170 i/s

glimmerskifer 80-120 i/s

pegmatittlinser 200-350 i/s.

Punktanaomalier i pegmatittene ga opptil 2800 i/s.

DIAMANTHORING

doringene er utført med bærbart utstyr, Packsack, kjernediameter

22 mm. Det er boret 5 hull på tilsammen 113,85 m. 2 hull er

boret i Junkerdalen, 1 hull i Rishaugfjellvinduet ved Straumvatnet

og 2 hull ved Sommarset. Borkjernelogen er gjengitt i bilag 2 og

tegning 6 viser geologiske borhullsprofiler.

Junkerdal

Borhull 1, ca 200 m øst for Graddis fjellstue, er satt i grafitt-
holdige glimmerskifre umiddelbart over grensa mot granitt.


Bergarten er glimmerskifer med omtrent like mye blotitt og musko-

vitt, mye kvarts, noe feltspat og varierende mengder grafitt,

opptil 15 %. Kisinnholdet er betydelig, opptil 10 %, vesentlig

magnetkis. Granat finnes i enkelte lag. Særlig de grafittrike
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partiene er stert tektoniserte, småfoldet og breksjert. Grafitt

opptrer intimt sammen med muskovitt. Karbonat og kloritt finnes

i tilknytning til sprekker og breksjering. Molybdenglans er

ikke observert.

Borhull 2, ca 1 km fra Gamfcrsbrua på vegen mot Skaiti, skjærer

grensa mot porfyrisk metarhyolitt. Det starter i grafittskifer

som er identisk med de grafittrike deler av borhull 1. Grensa

mot grunnfjellet er skarp mellom grafittskifer og foliert,tildels

båndet muskovittgneis som er 1,85 m mektig. Under ligger porfyrisk

metarhyolitt.

Muskovittgneisen er finkornet og består av vesentlig kvarts med

en del muskovitt og underordnet karbonat, biotitt, kloritt og

sulfider. Metarhyolitiener finkornet, massiv med 1-2 mm store,

delvis serisittiserte mikrolinporfyrer. Bergarten består av

kvarts, mikroklin, plagioklas, granat, muskovitt og underordnete

zirkon, biotitt, karbonat og erts.

Rishaugfjellvinduet

Borhullet er satt i vannkanten på sørsida av Straumvatnet ca 1 km

fra utløpet. Det er 16 m langt og skjærer omtrent midt i hullet

gjennom den markerte tektoniske sonen som omkranser vinduet. I

glimmergneisen over og i tilknytning til den tektoniske sonen

finnes pegmatittslirer. Vea8p10 m skjæres pegmatitt med grove

flak molybdenglans.

Overliggende glimmergneis er fin til middelskornet, sterkt foliert,

tildels småfoldet, særlig mot kontakten. Den består av 50 % felt-

spat hvorav ca 1/3 mikroidin, 30 % kvarts, muskovitt, noe biotitt

samt absessoriske mengder erts og apatitt.

Glimmergneis under kontakten er vanskelig å skille fra den over,

men har noe mindre glimmer. Overgangen mot massiv granitt er

gradvis. Muskovittgneisen nederst i hullet består vesentlig av

mikrolin og kvartsmed muskovitt og noe biotitt. Den massive

granitt har i tillegg en del plagioklas og noe kastingsitt.
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Sommarset

Borhu11 1 er plassert ved sørsida av vinduet, der E6 skjærer

gjennom en HuLlet skjrPreroverliggende glimmer-




gneis med flere sorte pegmatittlinser, og når ikke ned i grunn-

fjellet. Glimmergneiser fører mye mikroklin og både biotitt

og muskovitt, ofte i adskilte bånd. Plagioklas og kvarts er

også hovedmineraler. Magnetkis og kobberkis finnes mest i

aksessoriske mengder sammen med apatitt og karbonat.

Pegmatittene består vesentlig av grov mikroklin med noen

mindre korn av kvarts, muskovitt og plagioklas. Store

plagioklas-korn finnes også. Ellers finnes noe karbonat, bio-

titt og turmalin. Radioaktivitetsmålinger og analyser viser

at uran ertilstede, men det er ikke identifisert noe uran-

mineral.

dorhull 2 er plassert i kanten av E6 på nordsida av vinduet

og skjærer gjennom kontakten. Overliggende glimmergneis er

identisk med gneisen i borhull 1. Kontakten er skarp og markert

med en tynn oppsprukket rusten sone. Nederste meter av glirer-

gneis er smafoldet og tektonisk forstyrret. Øverste 2 cm av

granitten er breksjert. Granitten er svakt foliert, middels-

kornet med lite mørke mineraler. I pegmatitt finnes magnetkis

og kobberkis. Molybdenglans er ikke observert i borhullene

ved Sommarset.

ANALYSER

Al1e analyser er utført ved Kjemisk avdeling, NGU. Av den

totale borlengde på 113,85 m er 58 m splittet og analysert

etter Uranprosjektets standardprosedyre. Resultatene finnes

i bilag 3. 3 prøver fra arsenkisskjerpet sør for Graddis fjell-

stue er i tillegg analysert på gull ved Lakefield Research of

Canada, Ltd.

Molybden

Molybdenglans er funnet makroskopisk vesentlig knyttet til

pegmatittlinser nær kontakten mot grunnfjellet. Prøver fra et

gammelt :%:)lybdenskjerpved Eerrflåget ved Sommarset (UTM 261898

kbl. 2130 III) viser opptil 582 ppm Mo. Borhullet ved Stra1rvatnet
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i Rishaugfjellvinduet skjærer pegmatitt med molybdenglans på

grensa mot grunnfjellet, 892 ppm Mo over 15 cm. Forøvrig

er gehaltene lave.

Det er også observert molybdenglans på stikk i rhyolitt i

Junkerdal og i granitt i Rishaugfjellvinduet. Analysene gir

imidlertid gehalter ned mot og under påvisningsgrensa på

10 ppm.

Svartskifer,som i de undersøkte områdene bare finnes i

Junkerdalen,har et jevnt høyt molybdeninnho1d,gjennomsnitt-




lig 72 ppm Mo.

Tabell 1: Molybdenanalyser(ppm Mo).Gjennomsnitt i forskjel-

lige bergarter. N er antall analyser.




Svartskifer Pegmatitt Granitt Glirerskifer Område

ppm Ao(N) ppm Mo(N) ppm Mo (N) ppm Mo(N)




72(17) <10-33(6) <10(5) 24(5) Junkerdalan

- <10-892(6) <10(7) <10(16) Risnaugtjell

- <10-582(9) <10(6) <10(9) Sommarset

Wolfram

Belysning med rJV-lampe har påvist scheelitt i flere av peg-

matittlinsene, på samme måte som erkjent fra Laksådalen

(Lindahl & Furuhaug 1977, Often 1980). Imidlertid er det

bare prøver fra molybdenskjerpet ved Sommarset som har vist

scheelitt i interessante mengder. En prøve herfra viser

1,13 % W. Prøven er den eneste fra de prøvetatte pegmatitter

som viser anomalt innhold av wolfram. De øvrige ligger på

et jevnt nivå i alle bergarter i alle områdene.
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Tabell 2: Wolframanalyser (ppm W). Gjennomsnitt iforskjellige

bergarter. N er antall analyser.

Svarteskifer

ppm W(N)

Pegmatitt

ppm W(N)

Granitt

ppm W(N)

Glimmerskifer

ppm W(N)

Område

23 (11) -




17 (2) 18 (4) Junkerdal
_




14 (10) 14 (6) 16 (13) Rishaugfjel1




23 (6) 16 (6) 17 (12) Sommarset

Uran







Analyseresultatene av granitten bekrefter inntrykket fra målingene

med scintillometer: Grunnfjellsbergartene fra Junkerdalen er ano-

malt høye i uraninnhold og vesentlig høyere enn granittene i Ris-

haugfjell og Sommarset som av Cooper (1980) blir karakterisert


som anriket i U. Analysene fra Junkerdalen er alle fra grovkornet

granitt. Porfyrisk rhyolitt fra borhull 2, Junkerdal, viser noe

levere gehalt, 17 ppm U og 31 ppm Th (bilag 3, prøve 6143).

Prøver av pegmatittene fra alle områdene viser opptil 501 ppm U,

tatt i radiometriske punktanomalier. Uranmineralet er ikke

identifiert. Gjenomsnittlig uraninnhold er lavt.

Svartsktferen i Junkeredalen har i gjennomsnitt 41 ppm U og

analysene av borhu11ene viser liten variasjon. Høyeste verdi

fra svartskifrene er 60 ppm.

Tabell 3: Urananalyser (ppm U). Gjennomsnitt i forskjellige b.a.

N er antall analyser.

Svartskifer Pegmatitt Granitt Glimmerskifer Område

ppm V (N) ppm V (N) ppm V (N) ppm V (N)

41 (17) 17 (6) 25 (5) <10-32(5) Juri=dal

<10 (6) <10 (7) <10 (16) Rishaugfjell
<10-501 (9) <10-14 (6) <10 (9) Sommarset
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Andre elementer

Gullanalyser av tre prøver med mye arsenkis fra den store

kvarts-pegmatitten sør for Graddis fjellstue, viser opptil
5,3 ppm Au, med gjennomsnitt 2,82 ppm Au.

SAMMENLIGNING AV DE TRE OMRÅDENE

Det er vanskelig, på bakgrunn av de utførte sporelementana-

lysene, å peke på signifikante forskjeller mellom granittene

i de 3 beskrevne områdene. Det finnes som nevnt ett unntak:
Uran er vesentlig høyere i Junkerdalen. Uran/thorium-forhol-

det er også høyere. Det må understrekes at analysene i
tabell 4 fra Junkerdalen gjelder den grovkornete granitten.

Tabell 4: Sporelementanalyser fra granitt. Gjennomsnittlige

verdier i ppm.

U/Th Zr Nb Ce Rb Antall Cmråde
analyser

	

25 37 0,68 358 36 384 271 5 Junkerdal

	

<10 33 <0,30 438 35 269 284 7 Rishaugfjell

	

<10 31 <0,32 201 22 203 219 6 So=arset

Cooper (1980) har publisert analysedata fra Rishaagfjellvinduet,
Kalvikvinduet (eller Leirfjord-domen) og fra Heggmovatn som

viser lik hovedelementgeokjemi for granittiske bergarter som
kan sammenlignes med Rapakivigranitter.

Svartskiferen i Junkerdalen er anriket på vanadium, gj.sn.

656 ppm V, og barium, gj.sn. 0,13 %. Den har også anomalt høyt
innhold av molybden, gj.sn. 72 ppm Mo og uran, gj.sn. 41 ppm.
Til en viss grad er kobber, sink og bly anriket. Malmmineralogien
i svartskiferen er ikke nærmere undersøkt.
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Som vist kan pegmatittene inneholde anomale konsentrasjoner av

molybden, uran og wolfram. Arsenkis, kobberkis og gull finnes

konsentrert et sted sør for Graddis fjellstue. Prøvene derfra

har også høyt innhold av cerium, i gjennomsnitt 0,14 % Ce.

SAMMENDRAG OG KONKLUSJON

Junkerdalen skiller seg geologisk ut fra Rishaugfjell - Sommarset-

områdene, med de store grafittskiferforekomstene ned mot basement.

Basement er klart annerledes, med en rekke forskjellige bergarts

typer bl.a. granitt som er sterkt anriket på uran og flere andre
sporelementer. Den kan sammenlignes med uranrike granitter fra

Skjomenvinduet.

Rishaugfjellvinduet og Kalvikvinduet ved Sommarset er geologisk

sett nærmest identiske. Granitten i vinduene er svært homogen

og er mindre anriket på uran og andre sporelementer enn granitten

i Junkerdal, men likevel anomalt høy i forhold til gjennomsnitt-

lige verdier for granitter i jordskorpa.

Grenseforholdene mellom grunnfjell cg kaledonske bergarter er

fremdeles et åpent spørsmål. De undersøkte profilene viser at

i alle områdene er kontakten tektonisk, men inntrykket er at

skyvningen må ha vært beskjeden. De overliggende kaledonske

skifre hører antagelig til Seve-Køli-dekket som er lang-tran-

sportert. Dersom bergartene umiddelbart over vinduenes prekam-

briske bergarter skal være parautockton, må underlaget ha del-

tatt i skyvningen. Dette er antagelig tilfelle med Nasafjell-

vinduet (Thelander et al. 1980).

I Junkerdal og rundt Rishaugfjellvinduet finnes flere steder

kvartsitt og metasandsten som tolkes som basallag for de over-

liggende metasedimentserier.

I tillegg til de tidligere kjente forekomstene av molybden

knyttet til kontakten mot de prekambriske vinduene, er det

funnet en rekke nye minera1iseringer av samme type rundt
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Rishaugfjellvinduet og Kalvikvinduet.

Molybden er funnet å opptre på 3 forskjellige måter:

Grove korn av molybdenglans i pegmatitter på og

like over grensa kaledon/prekambrium.

Som små korn av molybdenglans i prekambriske berg-

arter nær grensa kaledon/prekambrium.

Anriket i svartskifer umiddelbart over grensa

kaledon/prekambrium.

Bortsett fra spesielt utplukkede prøver av molybdenglansholdig
pegmatitt er det ikke funnet økonomiske gehalter av molvbden.
Det må imidlertid vurderes om prøvetakingsmetoden som er be-

nyttet er hensiktsmessig på slike grovkornete forekomster.

Uran er svakt anriket i svartskiferen i Junkerdal, men ingen

analyser viser økonomiske gehalter. Det er funnet en rekke

radioaktive punktanomalier og utplukkede prøver viser opptil
50/ppm U. I gjennomsnitt er imidlertid pegmatittenes uraninn-
hold lavt og av liten økonomisk interesse.

Wolfram som scheelitt er observert i pegmatittene, men ge-

haltene er lave bortsett fra en prøve fra et molybdenskjerp

ved Berrflåget som viser 1,13 7.5W.

De økonomisk sett mest interessante prøvene stammer fra arsen-
kis-skjerpet ved Graddis og molybdenglansskjerpet ved Derrflaget.
Begge ligger i store pegmatitter i skifrene over grunnfjellet.
Det første er rikt på arsen, gull og cerium, det andre på molyb-
den og wolfram.

Undersøkelsene tok utgangspunkt i molybdenforekomstene i

Laksådalen og det er klart at en rekke forekomster av tilsvarende
type er funnet. Alle funn er gjort ved visuell påvisning av
grove molybdenglansflak og de geokjemiske bekkesedimentunder-

søkelsene som er foretatt (Krog, under trykking) har ikke vært
til hjelp i dette arbeidet.

Det er ikke funnet noen klar relasjon mellom molybdenforekomster

i grensesonen og vinduenes geologi. Mangelen på pegmatitt-type
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forekomster i Junkerdalen betyr ikke at den samlede mengde

molybden er mindre siden svartskiferen inneholder betydelige

mengder molybden. Foreløpig står derfor spørsmålene om

molybdenets bilde helt åpen. Forholdet mellom de overliggende

skifre og det prekambriske underlag er et meget sentralt

problem som må forstås bedre før genetiske modeller for

Nordlands molybdenforekomster kan presenteres. Dette inne-

bærer mer detaljerte geologiske og fastfjellsgeokjemiske

studier av områder med og uten kjente forekomster av molyb-

den.

Trondheim, den 26. mars 1982

Morten Often

statsgeolog
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BILAG 1.Oversikt over molybdenforekomsteri Nordland.

Retistrernrsnr. navn 1.(:11:50000 UTN.-koord.Kormune

369 Oterstrand 1928 518 244 Gildeskal

371 Opsal




549 247




370 Laksadal




547 247




372 Jelset




554-258




575 Lys7ann




552 201

574 Gloren




55511158

342 Lerjordfall Ko/Ca 2122 17 132 181Saltdal

"




1=7 1=1

550 0=fors




281 0‘=9

502irq'r'elr.T-211 2 1%fl 2P9 568Sorfold

311 SLoatinn




245 6455auske

311Sisbaa f'11




245 64=




2150 T: 532 088Sorfold

5CC




1-1 fl_




155 5undilak-..: 1151 562 756

250 Nordfoll 1251 IT.B.1 1 :nn5'73'19

123 Kol1e 1131 841 246

123 7allerfflord 841 746




253 Lille7a7153127 585 =04 Eallan.en

253 ranoria5 525 204-




254 Purnes K, Cu, Ko 566 7s=7, II

502 Bo1lavats2028 7 058 113 Caltda1
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BILAG 2

Borkjernelag for borhull Graddis 1 og 2 i Junkerdal, borhull
Straumen 1, Rishaugfjellvinduet og borhull Sommarset 1 og 2.
Logget av M. Often.

Forkortelser:

po = magnetkis

py = svovelkis

cp = kobberkis.



ONOMMIMMMOMMOOMI

NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE
BORHULLNR.

Kartbl.:?;<

UTM: 328 029

GEOLOGISK E3ORRAPPOF21FSKJEllik Fau :

Retn. : 78g Y :
OPPORAG: 1750/30 STED: Graddis, Sallen Len de : 390 Dato: Si n.:

Kjerne Ber artsbeskrivelse Prøve Anal seresultater
Dybde Ant m' tap Bete nelse Karakteristikk nr.

0 - 2.80 2,80 1.2 m Grafittskif r Forvitrer

Bånd mÅII--

materiale. Endel kis. Svært tektonisert

utseende. Fo1der etc, i mm-em skala.

2.80 - 9.156,351.4 m Svartskifer Noe mindre rafitt men vekslende. Ikke

særlig forvitret. Endel kis.

	

9.15 - 10.151,0

	

10.15 - 13.002,85 limmer-

skifer

Mindre ,rafitt

Tildels mye kvarts, muskovitt. L s rå-

farget. Tektonisert. Båndet. Lite kis.

Enkelte granater.

13.00 - 14.1

14.10 - 16.15

1,10

2,05Samme. Endel kis. Karbonat på sene

sprekker

	

16.15 - 23.90 7,75 'limmerskife økende grafiltinnhold. Også noe karbonat 18.30 1835 nnsli

i bergarten. Synes mindre tektonisert enn

oppe i hullet

	

23.90 - 26.70 2 80 :rafittskife Sterkt tektonisert. Ende1 karbonat.

Budal kis.

	

26.70 - 30.0 3,30 vartskifer Noe mindre grafitt
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NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE
BORHULLNR. 2 UTM: 2865 0645

Kartbl.:

GEOLOGISKE3C)FtRAF)POWIESKJEIN1A Fall : 70 g X :
Retn. : 270g Y :

OPPORAG: 1750/30 STED: Graddis Salten Len de: 22.10 Dato: Si n.:
Kjern Ber artsbeskrivelse Prøve Anal seresultater

Oybde Antrrl tap Bete nelse
Karakteristikk nr

	

0-3.50 2.50 rafittskife Me'et forvitret. Ende1 karbonat i la

Re1ativt jevnt foliert. Noe kis.

	

3.50-14.55 11,05 Endel kis. økende tektonisering mot dypet.

Rontaktsonen mot underliggende glimmer-

skifer noe forvitret.

	

14.55-15.05 50 50 11immerskife Grafittholdig, foldet, tildels båndet.

Muskovitt.

	

15.05-15.55 rafittskife Samme

	

15.55-17.40limmer neis Mas-'

båndet.

	

17.40-22.104,70'ranittiskPorf r'

meisMiddels kornet.

15.6015.65 T nn 1
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NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

OPPDRAG:1750/30

DybdeAnt.m.

STED: Straumen, Sørfold

KjerneBer artsbeskrivelse
tap BetegnelseKarakteristikk

Kartbl:
BORHULLNR. 1 UTM: 262 695

Fall : 70g X :
Retn. :

140g Y :
Len de : Dato: Si
Prøve Anal seresultater


nr
o - 0.30 0,30




uskovitt-Lys,tildels m lonittisk utseende.Climmer

gnelmest muskovitt.Endel py.





0.30 -0.40 0,60




)egmatittHvit fe1tspat kvarts,biotitt, muskovitt

og PY

limmergneiMest muskovitt.Jevnt foliert,tildels

båndet.Middelskornet.Noe py.






2.65 -3.20 0,55 20 cm egmatitt






3.20 -6.80 3,60




limmergneis Bånd med svært mye muskovitt, anslagsvis opp4.15

til 50 Z.Ujevn bånding og muskovittrike par

tier bøyd.Noe py.Flere små pegmatittutvikl nger.

4.20 Tynns ip




td
P-

6.80 -6.90 0,10




'e matitt





1-,
P
cra

6.90 -7.05 0,15




dimmer neis Svært knadc,





N)

7.05 - 8.00 0 ,95 0.95 m jernetap






8.00 -8.15 0,15




egmatittMoS2 i grove flak8.03 8.08 T nnsl. o lers1 cn
,--








P.
8.15 -8.25 0,10




limmergneis Knadd





(I)








4b-8.25 -8.35 0,10




egmatitt






8.35 -13.35 5,00




limmergneis Partier på 5-10 em rike på glimmer.Ellers






fattigere på glimmer enn tidligere. Delvis

båndet, særlig øverste del. Endel py.
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Kartbl: ^)c,

UTM : 262 695

X :

Y :

Dato: Si

WORGES GEOLOGISKE UNGERSØKELSEBORHULL NR.
1

GEOLOGISK E3()RRAF)F)OWIESKJEMA Fall : 70°

Retn. : 140°

OPPORAG : 1750/30 STED : StraLlinen, Sørto1d Len de : 16,00 m

Dybde Ant rn* tap Bete nelse
Karakteristikk nr.

Kjerne Ber artsbeskrive lse Prøve Anal seresultater

13 35-14 10 0 75 Glimmer mei Mer ilimmerrik mer biotitt

14,10-15,20 1,10 Lys, tildels hiindet

Foliert, humogen. 15,95 16,00'ynnslii

mets

cf)



NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

	

OPPORAG: 1750/30 STED: sommarset, Salten

Kjerne Ber artsbeskrivelse

	

Dybde Ant rn.
tap Bete nelse Karakteristikk

Kartbl.: rp 777

BORHULLNR. UTM 263 904

Fall : 76° X :

Retn. : 160o Y :
Len de: 25,75 m Dato: Si
Prøve Anal seresultater


nr.

0,00-2,05

--1

25-6 95

6,95-7,25

7,25-8,35

8-

8,50-8,75


8,75-9,55

11,00-12,30

12,60- 13,90

2,05

2 20

2,70

I10

0,15

0 80

1,05

'I

0 30

120

Glimner'nei-Biotittog noe muskovitt.Hvitfeltspat.

Foliert.Noen mn slore granater.Homogent

utscendemiddelskornetsvakt vekslende

glimmerinnk.

Grokara 01 fe114)at.Lsfells)at.

Endel!Jimmerog kiskorn.Po o,e).

7,30-7 40 Tyl Islip

Grensen ser uttul å værekonkordant

foliasjon.

Samme som før.

Pegmatill

Glimmergnei.Noelysere pga mindre glimmer.

Glimmergnei •

GIimmer mei •Mørkere og bandet'a mer biotitt uu'evn

fordeling avbiotitt.

,-.•

Folias'onn'evn0bvd.

Jevnfoliasion.

13,80-13,90 0,10 Pegmatitt
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NORGES GEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

STED: -Sommarset

Kjern Ber artsbeskrivelse
Dybde Antm tap Bete nelse Karakteristikk

Kartbl:
BORHULL NR. I forts. UTM : 263 904

Fall : 76° X :

Retn. 1600 Y :
Len de: 25 75 m Dato: Si n.:

Prøve Anal seresultater
nr

OPPDRAG: 1750 30 Salten

— 1

19 40-19 50 0 10 Pe matitt

	

19,50-25,75 6,25 Glimmer nei



OINIMIMIOMMOMM

NORGESGEOLOGISKEUNDERSØKELSE

GEOLOGISK BORRAPPORTSKJEMA

BORHULLNR. 2

Fall 70°

Kartbl.:
UTM: 275 916

X :

	

OPPDRAG: 1750/30 STED: Sommarset, Salten

Kjerne Ber artsbeskhvelse

	

Dybde Antm. tap Bete nekE Karakteristikk 


Retn. : 144° Y :
Len de : 20,0 m Dato: Si
Prøve Anal seresultater


ne

	

0 00-5 50 5 50 1 e

med vekslende 1 se o, mørke bånd ,a mus-

kovitt og biotittrike partier. Jevnt folier .

ranat.

Pegmatitt Noe kis, po og cp.

- Glimmergnei. Gradvis mer tektonisk påvirkel.5 


9,60-10 50 0 90 lu

åvirket knadd ntseende

1,70 Svanittisk Hvit farget, middels til ,rovkornet.

gneis Megel oppknust.

	

12 20-20 00 7 80 17,25-17,30 'ynnslii

neis
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Analyseresultacer for hAndstykker or borkjerner,

0— nrn , Tc•,-- — fl ^ ---t:-e-spektcoTref
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eider:

cd : :Tdicchetkds
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MEN-- Wn—

OmrådeJunkerdal, k.bl.

Borhull

llybde

Bemart: Cranit eto. 	

Koordinat: 322008322008

2122I :F

2(-)77

o7123

20450GOn

I I.

Svartnkifer 	

-32701532550050 32000115 236084 235098 28406?




Prove nr.: U 726 U 994 u u (t) fl 5 II003 U 1000 1J 987 U 780 U 982




Nb 46 47 59 --):: 21)5 <10 12 ?? 21 19




Zr 174 892 ,), 212 2-4 72 173 509 230 222




Y 42 179 173 37 41 <10 47 59 46 /19




5: 88 43 177Sr 117 <10 143 128 103 64




Nb 322 213 -/.4 216 193 13 125 232 215 220 


U 17 64 12 7 51 38 58 54 49 40




Th J )7 7 52 41 28 2 0 19 15 23 25




Pb 26 26
,__,_ 20 <20 23 < 20 24 20 <20 <20




Cu < 10 410 <10 <10 22 11 95 41 42 86




Co < 20 4 20 <70 <20 <70 <20 50 < 20 <20 22




Ba 92 767 720 505 0,120 85 750 0,15% 0,16% 0,20%




No < 10 <10 < 10 <10 »''7 14 107 79 127 55




V < 20 26 < 70 < 20 11 31 415 766 867 0,13% CTI
H•

Ce
r67, 616 72 7 132 c20 <20 105 65 39 175




La < 20 335 5 i:}0 y 0 < 20 <20 55 25 < 20 72 R.)

Ao; <1 <1 <1 c1 <1 <1 < 1 < 1 < 1 < 1




Sn `20 4.20 <;?0 c20 r,a ‹20 <20 <20 <20 <20




Li < 100 < 100 < 170 < 100 
 < 100 <100 < 100 < 100 c 100 < 100




Be <100 < 100 < 100 < 100 < 1C9 < 100 < 100 < loo c loo c 100






OINIOIMMOM—MOMEMMO

Område

Borhull

Dybde

Junkerdal,k.bl. 2122 TI 212217.





Berr;art Kvartdueratitt




Gl.sk. m. po.




Koordinat: 522011 322000 326001 32520', 12595 125995 322008




Prøve nr.: U 991 U 995 U 296 TJ nny fl 999 1J 1003 U 1004




Nb 56 47 <10 <10 c 10 <10 14




Zr 376 ,) -,




49 15 217




27 121 <10 C1( , < 10 c10 lle




Sr 262 171 2(9 ln < 10 16 2(-)S




Rb 44 249 1ri 16.:




15 1 	"-:,




43 50 1 -) G å O





Th 56 56 0




12 4 6





Pb 4 20 31 < 20 <20 < 20 < 20 <20





Cu 53 <10 15 19/! 210 ftl 103





Co


Ba

<20

150

55

41 (;

36


31

310

29()

42

2n 2

70

470

<20

644





bri
•

:10 <10 <10 < 10 11 1c.) 77
) J 49





V <20 c20 76 «fl 132 <20 *3





Ce 25 90 r,( 0,10. : 2,11 :( 0,20 125





La ‘20 50 < 20 <:,() < 20 < 20 59




Ci)
H •

AL,J <1 <1 z1 <1 <1 3 <1




ID

Sn <20 <20
<»,-) <20 <20 <20 <20




 J4

Li < 100 < 100 < 100

< 14.-(1::0

<100 < 100 < 100 





Be <100 < 100 < 100




<100 < 100 < 100





An





1,02 H,30 2,15
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Område Graddis, k.bl. 1928 TT

Borhull 1 	

Dybde : 1,0-4,0 4,0-6,0 0-1'y) 10,0-12,0 13,0-20,0 24,n-26,o

Ben;art : Crafitth Cl.sk.57. 	 Cranat»;1.sk.

Koordinat: 528029






Prøye nr.: 6128 6129 6150 6151 6154 6152 6155




Nb




24 20 20 20 20 20 20




Zr




258 209 211 245 209 282 201




Y




54 51 41 41 41 2n ))7 C::




Or




166 115 150 nr, 128 150 140




Rb




166 168 184 1Y, 220 160 270




U




22 21 53 21 24 z10 15




Th




19 16 17 16 17 16 15




Pb




15 12 18 z10 563 15 22




Cu




47 29 54 91 67 16 58 Lii








H•

Co




7 6 6 N 9 <5 12 1-1
SI)








Li(1

Ba




30 45 0,121; 0,11,1 0,121 691 011423








\

Mo




48 55 læ 41 49 L. 5 23




V




470 4flk 706




1 30 105 378








CJ)

Ce




79 91 118 114 117 87 96 I-'•





52





CD

La




50 45




59 40 45




Zn




54 40 '15




150 94 154




r




21 21 [-): YR 27 14 14
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OmrådeGraddis, kbl. 1 28 TIT

Borhull'2

Dybde: 610-8,0 8-10 10-12 12-14 1!_lJ!,H 14,55-15,05 15,05-15,55 15,55-17,40 17,40-20,00




Berr;art: Svartskifer




Muok
.nk.1/4.afitt Grafittsk.ovittsk./ netarhyolitt0,1flrkv;;rtsitt




Koordinat: 28650645





Prove nr.: 6155 6156 6157 613» •139 14() 61416142 6145




Nb 17 17 20 20 22231826 26




Zr 192 197 195 106 e,2270211221 220




Y 54 57 42 30 45444846 55




Sr 106 75 72 92 73 111 53 113 47




Rb 214 227 236 217 24022025169 145




U 40 54 55 27 602051 52 17




Th 15 17 14 19 15j 27

	

r.1650 51




Pb 17 19 16 12 14122018 <10




Cu 65 85 04




YO19 1005 <5




co 10 8 19




15 517< 5 <5 Lji







1-1

Ba 0,161 0,16% 0,16: 0,l's. 0,16%0,15%0,15%528 270
og

No 85 104 68 37 e26022104<5 <5 ‘JJ

V 758 785 656 440 706 262 76515 <5




Ce 110 99 106 110 ci2 159111185 195
H.

La 49 44 53 52 cl6497 105




Zn 86 72 104




95 ?3 _z_27
 58




W 22 24 cu 27 25252418 17






NIENEESINSEW —fflinfl

Offiråde:

Berart::

Koordinat:

hishaufjellvinduet,(Str2umen),khl.

Granitt 	

257672 	

212()TV

0 Hy6:-2

Granitt-f*neis,
H'indet - - - -

Kvarts-
pertiatlGr.R1.sk.tt
265702265705

Gr.amf.sk.

260704

Prsve 515 5156




ta10:

Nb

1188 5167 n 1015 U 1011 U 1021




30 1y




50 })
wfl 5 1- 15 85 <10




Zr 445 407 211




145 424 143 416 51




Y 46 71




2 81 RS 62 25 35 27




Sr 71 67 66 111




72 66 52 344 114




iffi 245 517 1-1




21: 254 22v5 455 25 < 10




n 15 10 <Tfl




10 10 10 29 2 1




Th 38 21




26 51 27 5 12 5




PR 41 55




40 62 20 z 20 z 20




Cuz ') z5 <




<10 
 5 5 <10 13 57




Co<




4 5




<




5
5 <20 < 20 41




ha 47 415




) KyC 354 420 P44 225 52




1,10z 5 <5 < < r 5 5 28 < 10 < 10




V< 6 <5 < <




5 1:

y < 20 62 305




Ce 215 154




211 6211 a:?.,--;
--m 235
54 130 < 20 H.


i-

La 41 45 162 116 176 179 126 20 59 < 20
w
G:t

Zn 105 129 117




71 79 118





w

W 15 16 10




15 17 15





Ar:





< 1





< 1 <1 z1 m
1---

Su





<





<20 < 20 <20
a
0

Li





< ltm





<100 <100 <100 (3'

130





c 1





<100 <100 < 100
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OmrådePishaugfjellvinduct (Straumen),kbl. 2129 IV

Borhull1 	

Dybde15,2-16

BergartGli=euskifur
EVLIi'Ls- Gi. liffiffiCr Granitt—

,«rafLuti rur 1;neis

Koordinat: 262695

Prøvenr.:5-1"»51 515')',1c>11u20105r)104 6127

Nb 171I1'111
17

30

Zr flrr) flL 6), . > 1 1,4164224 481
24-)(

	

18111 ',)1 -2)1:',1L) 7?

	

c 111/(125)20Sr 24G:)41,-»14','173272 53

hb 158*1',1/4115111)6150125 -587

<10< 10<11)<10<10<10<10 < 10

Th 1014'l .'141510<1012 52

Pb 30<10<10"c):`;25 2221< 10

Cu<5<c )< 5 C 5<<5< 518 5

Co<5<<,<5<5<5 8 <5

Ba b()%2151:.Y-)!;-»500519208815 652

	

2< 5Mo <5<G<<5<5<
r 5

V YO411541 21y/14473 5

Ce
fiy9116, )< 10ii/ 372

La
< 1 0 38160

< 10 <10< 10< 101

zr,:-,527'0710106U? 25

	

1914141',1114
1 71 () 16

—011110

3-3,2

Pei;matit-

6119

13

134

12

73


237


< 10


10


45


44


10


654

vi<5 1-1
{I)83
 JJ73


53
Cf")93

23
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Område: Rishaugflellvinduet (Straumen)Sounarset, kbl. 2130 1II

Borhull: 1 	

Dybde.-8,15 0-15-7 7- fl 2,7-,,03,15-1010-1214-15,2
_

	

:rleis/  Glier-Glimmerrmeis, 

Berl-,artGlimely=

.titt,pernatittgnein:Iiiliv:arkosePecatilt-- •

Koordinat::t29(*)  52674

Prøve nr.:6123611861216122612061246125612651515152

Nbc) 97
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